弁
閉
速
度
(V
)
ストローク
全開 全閉

薬液用エアオペレートバルブ
JLV Series
型式表示方法
JLV 2 0 Z 07
ボディclass
記号 ボディclass オリフィス径
2 2 ø4
3 3 ø8
5 5 ø16
弁形式
記号 弁形式
0 N.C.
継手種類
記号 継手種類
Z LQ3
適用チューブサイズ
記号 適用チューブ
サイズ
ボディclass
2 3 5
07 1/4"×5/32" ○
11 3/8"×1/4" ○
19 3/4"×5/8" ○
パイロットポートねじの種類
記号 ねじの種類
無記号 Rc1/8
N NPT1/8
F G1/8
仕様 構造図
構成部品
番号 部品名 材質
q アクチュエータ部 PVDF
w ボディ PFA
e ポペット PTFE
r エンドプレート PVDF
q
e
w
r
型式 JLV20 JLV30 JLV50
チューブ外径 1/4 3/8 3/4
オリフィス径 ø4 ø8 ø16
Cv値 0.35 1.3 5
弁形式 N.C.
耐圧 MPa 1
使用圧力（1→2） MPa 0～0.5
背圧 MPa 0.5以下
弁漏れ量 cm3/min 0（水圧にて）
操作圧力 MPa 0.35～0.5
パイロットポート口径 Rc1/8・NPT1/8・G1/8
使用流体温度 ℃ 0～120
周囲温度 ℃ 0～60
作動頻度 30回/分以下
質量 kg 0.08 0.17 0.38
12
12
JIS記号
N.C.弁
2 B
外形寸法図
センサ（呼吸）ポート